INDICAÇÃO Nº 28 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de instalação de redutores de velocidade ou lombadas na rua
Antônio Lemos da Silva, em frente aos números 895 e 1090, bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que no endereço supracitado localizam-se
uma igreja e uma área de lazer, os moradores da rua alegam a necessidade de redutores
de velocidade em razão do grande tráfego de veículos e o alto número de pedestres no
local. Faz-se necessária a indicação afim de assegurar o bem-estar de todos e evitar
acidentes.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9X7Y6T6Y7W0V7H6
		2021-01-25T17:44:03-0300